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Shenimet 2017 2016

►Aktivet  monetare 7,174,899 20,412,396
1 Banka 3,274,225 2,065,712
2 Arka 3,900,674 18,346,684

►Investime 0 0
1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare

►Të drejta të arkëtueshme 157,152,214 177,123,817
1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit/ klienta 155,872,792 173150750
2 Te arketueshme  per  TVSH 1,207,252 106,405
3 Te arketueshme   shteti T FITIMI 0 72,170 3,866,662
4 Të tjera
5 Kapital i nënshkruar i papaguar

►Inventarët 12,944,671 6,436,003
1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme
2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte
3 Produkte të gatshme
4 Mallra 12,899,671 6,436,003
5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)
6 AAGJM të mbajtura për shitje
7 Parapagime për inventar 45,000

►Shpenzime të shtyra
►Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara

177,271,784 203,972,216

►Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit
2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronësie  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
4 Tituj të huadhënies  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj të tjerë të huadhënies-ortake

►Aktivet materiale 93,077,475 102,630,376
1 Toka dhe ndërtesa 0
2 Impiante dhe makineri 53,580,853 54,463,764
3 Të tjera Instalime dhe pajisje 39,496,622 48,166,612
4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 0

►Ativet biologjike
►Aktive jo materiale: 12,308,466 13,676,073

1 Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme 12,308,466 13,676,073
2 Emri i Mirë
3 Parapagime për AAJM

►Aktive tatimore të shtyra
►Kapitali i nënshkruar i papaguar

105,385,941 116,306,449

282,657,725 320,278,665

TOTALI   AKTIVEVE    AFATSHKURTRA

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet Afatgjata

A K T I V E    T O T A L E

Aktivet Afatshkurtra

TOTALI   AKTIVEVE    AFATGJATA

A   K   T   I   V   E   T



Nr Shenimet 2017 2016

► Detyrime afatshkurtra: 30,231,493 63,619,706
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë
3 Arkëtime në avancë për porosi
4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit/ furnitore 29,763,368 62,476,780
5 Dëftesa të pagueshme
6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit
7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore 468,125 384,805
9 Të pagueshme për detyrimet tatimore t fitmi+ tvsh -72,170 758,121

10 Të tjera të pagueshme/ortaket
► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara
► Të ardhura të shtyra
► Provizione

30,231,493 63,619,706
► Detyrime afatgjata: 47,566,423 77,566,422

Qera fina 1 Titujt e huamarrjes QF
Banga 2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë

3 Arkëtimet në avancë për porosi

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Totali  i  Detyrimeve    afatshkurtera

DETYRIMET  DHE  KAPITALI

3 Arkëtimet në avancë për porosi
4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit/F
5 Dëftesa të pagueshme
6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit
7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
8 Të tjera të pagueshme/ ortaket 47,566,423 77,566,422

► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara
► Të ardhura të shtyra
► Provizione: 0 0

1 Provizione  për pensionet
2 Provizione të tjera

► Detyrime tatimore të shtyra
47,566,423 77,566,422

77,797,916 141,186,128

► Kapitali dhe Rezervat
► Kapitali i Nënshkruar 10,318,621 10,318,621
► Primi i lidhur me kapitalin
► Rezerva rivlerësimi
► Rezerva të tjera 0 0

1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva të tjera

► Fitimi i pashpërndarë 168,773,916 154,482,729
► Fitim / Humbja e  Vitit 25,767,272 14,291,187

204,859,809 179,092,537

282,657,725 320,278,665TOTALI   I   DETYRIMEVE   DHE   KAPITALIT

D E T Y R I M E T     T O T A L E

Totali  i  Detyrimeve    afatgjata

Totali  i  Kapitalit



Nr Shenimet 2017 2016
► Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 275,830,997 184,948,097
► Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces 0
► Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar
► Të ardhura të tjera të shfrytëzimit
► Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme -143,876,748 -77,539,278

1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme -143,876,748 -77,539,278
2 Të tjera shpenzime

► Shpenzime të personelit -18,004,308 -14,383,287
1 Paga dhe shpërblime -15,427,856 -12,325,010
2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas

nga shpenzimet për pensionet)
► Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale
► Shpenzime konsumi dhe amortizimi x -20,113,394 -21,256,574
► Shpenzime të tjera shfrytëzimi -63,522,109 -54,955,797
► Të ardhura të tjera 0 0

Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur
veçmas të ardhurat   nga njësitë ekonomike brenda grupit)
Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata
(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)
Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur
veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si►

3

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Pershkrimi  i  Elementeve

2

1

-2,576,452 -2,058,277

Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si
 aktive afatshkurtra

► Shpenzime financiare 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas
shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime të tjera financiare
► Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet
► Fitimi/Humbja para tatimit 30,314,438 16,813,161
► Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 4,547,166 2,521,974

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 4547166 2,521,974
2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë
3 Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve

► Fitimi/Humbja e vitit 25,767,272 14,291,187
► Fitimi/Humbja për:

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë
Interesat jo-kontrolluese

Nr 2017 2016
► Fitimi/Humbja e vitit 25,767,272 14,291,187

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:
Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje
Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet

► Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin 0 0
► Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin 25,767,272 14,291,187
► Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë
Interesat jo-kontrolluese

Pershkrimi  i  Elementeve
Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse

►

1



Pasqyra e fluksit monetar-Metoda direkte Periudha Periudha

raportuese paraaredhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet  monetare (MM) te  arketuara nga klientet(+) 335960412 205095437

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe  punonjeseve(-) 308353881 112744901
MM, te ardhura nga veprimtarite(+) 0 0

Interesi i paguar(-) 0 0

Tatim mbi fitimin /tvsh paguar(-) 1651143 2215785
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 25955388 90134751

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se  kontrolluar X minus parate e Arketuara(-) 0 0
Blerja e  aktiveve afatgjata materiale(-) 9192885 37275034

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve (+) 0 0

Ineresi I arketuar(+) 0 0

Dividentet e arketuara(+) 0 0
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -9192885 -37275034

Fluksi monetar nga aktivitetet financiareFluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar(+) 0 0
Pagesat e detyrimeve te qirase/hua financiare(-) 0 0

Ritje/pakesim Detyrimet -Ortaket -30000000 -43000000

Dividente te  paguar(-) 0 0

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare -30000000 -43000000
Rritja/renia neto e mjeteve monetare(-/+) -13237497 9859717

Mjetet monetare ne fillim te  periudhes kontabel 20412396 10552679

Mjetet monetare ne fund te  periudhes kontabel 7174899 20412396
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► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2014 0

Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël 0

► Pozicioni financiar i rideklaruar më 1
janar 2016

10,318,621 0 0 0 0 0 154,482,729 14,291,187 0 0 179,092,537

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për
vitin:

0

Fitimi / Humbja e vitit 0
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për
vitin:

0

Transaksionet me pronarët e njësisë
ekonomike të njohura direkt në kapital:

0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0
Dividendë të paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarët e
njësisë ekonomike

0

0

► Pozicioni financiar i rideklaruar më 31
dhjetor 2016

10,318,621 0 0 0 0 0 154,482,729 14,291,187 0 0 179,092,537

0

► Pozicioni financiar i rideklaruar më 1
janar 2017

10,318,621 0 0 0 0 0 168,773,916 25,767,272 0 0 204,859,809

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për
vitin:

0

Fitimi / Humbja e vitit 0
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për
vitin:

0

Transaksionet me pronarët e njësisë
ekonomike të njohura direkt në kapital:

0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0
Dividendë të paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarët e
njësisë ekonomike

0

► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2017 10,318,621 0 0 0 0 0 168,773,916 25,767,272 0 0 204,859,809

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto
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